

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 146 o
Wydawca i Redaktor „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hister Allee 52. Tel. 23, 45 i 23-49
Konto pocztowe, czekowe, Warszawa 154.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, środa, 23 czerwca 1943 r.

Wychodzi co tydzień, Abonament miesięczny wynosi zł. 4,50 (prócz tego porto 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok V.

„Stoją przed nami wielkie zadania“

Perspektywy wojenne aliantów

według opinii angielskiego krytyka wojskowego Cyryla Fallsa

GENEWA, 22 czerwca. — Znany angielski krytyk wojskowy Cyryl Falls analizuje na łamach londyńskiego tygodnika „Illustrated London News” widoki wojskowe wielkich krajów, prowadzących wojnę.

Falls zwraca na wstępie uwagę na „nową niemiecką politykę użytkowania materiału ludzkiego” oraz na fakt, że Niemcy rozporządzają w Europie „prawie niewyczerpanym rezerwuarem ludzkim”. Natomiast Związek Sowiecki w zakresie możliwości wysiłków wojennych cierpi na brak środków żywności. Brak środków żywności, jak i da się zaobserwować w Rosji Sowieckiej, nie ma bynajmniej charakteru przejściowego, lecz przypuszczalnie przeciągnie się jeszcze bardzo długo. Nadto należy wątpić, czy najmłodszy czerwony rekrut otrzyma dobre wyszkolenie wojskowe. Z tego powodu czerwona armia jest wciąż w niebezpieczeństwie, że pewnego dnia przeciwnik złamie w zupełności jej opór.

Co się trzy strony angielskiej, to „niestety, czolgi pozostawiają wiele do życzenia”. Należy wyrazić ubolewania, — pisze Cyryl Falls — że angielska polityka w zakresie czolgowi nie została z góry popierzona bardziej doświadczonym rekon. Przy tym dostarczenie sił roboczych sprawia władzom angielskim coraz większe trudności, niezależnie od tego, że polityczne nastawienie robotników budzi częściowo duże zaniepokojenie. Odnosi się wrażenie, że większa ich część „bardziej interesuje się losom Rosji Sowieckiej, niż swego własnego kraju”.

W Stanach Zjednoczonych niepokoję wśród robotników budzą poważne refleksje. Istnieją tam również trudności polityczne, których lepiej nie lekceważyć, jakkolwiek kwestia robotnicza jest ważniejszym problemem spośród tych obu zagadnień. Na terenach bojowych Azji i na Oceanie Spokojnym zachodzą wciąż nowe niespodzianki. Strona aliancka powinna mieć przede wszystkim na uwadze, że Japoncyzy „w czasie stosunkowo spokojnego okresu w operacji na Dalekim Wschodzie” nie zasympali sprawy, ani nie zakla-

dali rąk. Również pod względem politycznym, na przykład w Turcji, a nawet w Chinach, wzięli się oni do dzieła „bynajmniej nie bez zrzeczności”.

Wojna — kończy Falls swoje wywody — nie została jeszcze bynajmniej wygrana przez aliantów i mają oni przed sobą nie tylko wielkie zadania, ale także „kilka bardzo poważnych i ryzykownych zadań”. Alianci, jeżeli chcą osiągnąć swój cel, mają do dyspozycji niewiele czasu. Związek Sowiecki nie może wytrzymywać w nieskończoność, zwłaszcza, że już od dwóch lat musi znosić „niesłychane obciążenia”. Natomiast Niemcy zyskują przez to, że „dali sobie chwilę pauzy”. Autor jest zdania, a — jak sądzi, wraz z nim wszyscy poważni obserwatorzy wojskowi — że alianci nie będą w stanie złamać oporu

swoich przeciwników samymi tylko atakami bombowymi.

BERNO, 22 czerwca. — Były ambasador amerykański w Tokio, Grew, oświadczył na pewnym zebraniu w Indianapolis, że od Japonii zależy, aby przewyższyła siłę wojenna Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii lub też Unii Sowieckiej, skoro się jej da możliwość skonsolidowania swych zdobyczy w Azji i zmobilizowania sił pomocniczych, jakie istnieją dla niej na terenach obsadzonych. Mówca zwrócił uwagę na to, że wojna z Japonią potrwa jeszcze długo i będzie bardzo uciążliwa. Dowodztwo wojskowe w Japonii liczy się z bardzo długim trwaniem wojny, o ile by to dyktowane było koniecznością uzyskania możliwości do osiągnięcia japońskich celów wojennych.

Straszne trzęsienie ziemi w Turcji

Kilka miast w gruzach — Wiele tysięcy ofiar

STAMBUŁ, 22 czerwca. — W sobotę zdarzyła się w Turcji ciężka katastrofa żywiołowa. W Stambule odczuło dwa silne wstrząsy ziemi, których siedlisko znajdowało się w bogatej okolicy rolnej miasta Adapazar w północno-zachodniej Anatolii. Połączenia telefoniczne między Stambulem, a Ankarą są przetrwane, również i pociąg kurierski do Ankar, który opuścił Stambule w niedzielę wieczorem, nie mógł jechać dalej, napotkawszy po drodze na szkodliwie zarządzane przez trzęsienie ziemi i zatrzymał się w drodze. Blizsze szczegóły nie są jeszcze znane. Stwierdzono jednak, że miasto Adapazar, liczące 24.000 mieszkańców legło zupełnie w gruzach. O poważnych szkodach nadchodzi też wiadomość z miasta Geve, liczącego 36.000 mieszkańców.

Tak ze stolicy Ankar, jak też i ze Stambulu wysłano około północy specjalnie wyposażone pociągi ratownicze. Przypuszcza się, że wielka ta katastrofa żywiołowa spowodowała liczne ofiary w życiu ludzkim. Wymienia się cyfrę tysiąca zabitych, a także i podobną cyfrę rannych.

W samym Stambule, gdzie wybuchła silna panika, wstrząsy ziemi mniej się daly odczuć. Niektóre mury runęły, a budowie odniosły uszkodzenia. Uszkodzona została także w starej dzielnicy Stambulu styczna kolumna Konstantyna, pochodząca z pierwszego połowy IV wieku, znana także pod nazwą „kolumny spalonej”. Ulica, biegnąca tamtędy została zamknięta dla ruchu z po-

wodu niebezpieczeństwa, zagrażającego od runięcia tego starego pomnika budowlanego. W nocy spadła ulewa, podobna do oberwania się chmur, powodując powódź o wielkich rozmiarach, która wyrzuciła wielkie szkody wśród doskonale stojących zbóż na polach.

STAMBUŁ, 22 czerwca. — Jakkolwiek z powodu zniszczenia przewodów telefonicznych wciąż jeszcze nie można osiągnąć dokładniejszych wiadomości z terenów nawiedzonych trzęsieniem ziemi, wymienia się w rzadzie miast silnie zniszczonych również miejscowości Arifiye i Hendek. Express z Ankar, który powinien nadejść planowo do Stambulu w poniedziałek rano o godzinie 9-tej, przybył ze znacznym opóźnieniem, ponieważ szkody wyrządzone przez trzęsienie ziemi na torach poddaje się natychmiastowej reparacji przez specjalne zespoły robotnicze, a usuwać trzeba masy ziemi naniesione przez wodę.

Wszystkie dzienniki stambulskie wysłały na teren trzęsienia ziemi specjalnych sprawozdawców. Nie zdolano jeszcze nawiązać połączenia telefonicznego z Ankarą. Najpierw przerwana została komunikacja telefoniczna Stambulu ze stolicą Turcji pod miejscowością Izmit, położoną nad równiną zalesioną zatoką. Jak zezwiałoby w silnym odchyleniu sejsmograf w stambulskim obserwatorium wstrząsy ziemi nastąpiły o godzinie 18.33, 18.3 i 19.46.

Spokojny dzień na froncie wschodnim

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 22 czerwca. — Naczelną Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 21 czerwca:

Na froncie wschodnim dzień miał przebieg spokojny.

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki wojennej ostrzeliwały w nocy na 20-go czerwca miasto i port Jajsk, nad Morzem Azowskim.

Lotnictwo ponownie atakowało zakłady zbrojeniowe, położone na zapleczu nieprzyjacielskim. Na Morzu Kaspijskim wzniecono bombami pożary na dwóch wielkich statkach handlowych.

Przed wybrzeżem algerskim, w nocy na 20-go czerwca, w czasie ataku lotniczego, tak ciężko uszkodzono spośród konwoju nieprzyjacielskiego jeden torpedowiec i 5 wielkich frachtowców, że należy się liczyć ze zniszczeniem kilku statków. Wszystkie samoloty powróciły. Podczas nocy ubiegłej obruscono bombami ciężkiego kalibru port w Bizercie.

Bombowce brytyjskie nadleciały poprzez okupowane obszary zachodnie nad Niemcy południowo-zachodnie i rzuciły bomby na dzielnicę mieszkaniową kilku miejscowości. Ludność poniosła straty, inne nieprzyjacielskie samoloty podjęły loty nekające nad Niemcami północnymi, zrzucając kilka bomb, które nie spowodowały żadnych poważniejszych szkód. Nad okupowanymi obszarami zachodnimi i nad obszarem Rzeszy zestrzelono 4 samoloty nieprzyjacielskie.

W górach czarnogórskich wojska niemieckie, włoskie, bułgarskie i chorwackie, w toku wlotygodniowych walk, okrążyły i zniszczyły silne bandy.

Wysokogórski charakter kraju, niekorzystne warunki atmosferyczne i rozpaczyli opór band, postawił formacje, biorące udział w tych akcjach, w obliczu konieczności wielkiego wysiłku bojowego i ciężkich wyrzeczeń.

Lotnictwo, które w niezmożonych okolicznościach przyłącało się do tych walk, przyjął wydatny udział w skutecznych operacjach.

Krwawe straty bandytów są bardzo wysokie. Zdobyto wielkie ilości broni, pojazdów i materiałów zaopatrzeniowych.

RZYM, 22 czerwca. — Włoski komunikat wojenny z poniedziałku brzmi następująco: Podczas ataków na silnie strzeżony konwój, jedna z naszych łodzi podwodnych, pod dowództwem kapitana marynarki Arangelo Gilberti z Neapolu, zatopiła w zachodniej części Morza Śródziemnego jeden parowiec i uzyskała celne trafienia na drugim parowcu.

Dalszy statek handlowy średniego tonażu można z całą pewnością uważać za zatopiony przed wybrzeżem tunetańskim, przy jeden z naszych samolotów torpedowych.

Samoloty Osi skutecznie zaatakowały statki, zakotwiczone w porcie Bizery. Lotnictwo nieprzyjacielskie przeprowadziło naloty na okolicę Neapolu, na Foggia, Spinazzola (Bari), Reggio Calabria, Villa San Giovanni, Castel Vetrano, Porto Empedocle, Licasta i Syrakuzy. Ogółem zestrzelono 26 samolotów nieprzyjacielskich, z czego 10 stracili myśliwcy niemieccy i włoscy, a 16 artyleria przeciwlotnicza. — Spośród tych ostatnich 4 zestrzelono koło Neapolu, 2 koło Reggio Calabria, 2 koło Castel Vetrano, jeden koło Milighadzu (prowincja Enna na Sycylii) i jeden koło Porto Empedocle.

'Ankara o przyjaźni niemiecko-tureckiej

STAMBUŁ, 22 czerwca. — Z okazji rocznicy podpisania niemiecko-tureckiego paktu przyjaźni radio w Ankarze nadało audycję, podkreślając przyjaźne stosunki, łączące naród niemiecki z Turcją. Przyjaźni pomiędzy Niemcami i Turcją, jak podkreśla radio tureckie, opiera się na wieloletniej tradycji. Po kampanii balkanickiej Niemcy podały rękę Turcji, przy czym doszło do zawarcia paktu przyjaźni, odpowiedzialnego życzeniem obu krajów i stanowiącego także działają w dalszym ciągu wyraz obustronnych interesów.

ANKARA, 22 czerwca. — Jak powtarzają w tutejszych kołach. Wielkie Zgromadzenie Narodowe rozpocznie z początkiem lipca 6-tygodniowe wakacje.

Stany Zjednoczone a Bliski Wschód

SZTOKHOLM, 22 czerwca. — Jak donosi z Ankar „Svenska Dagbladet”, przedstawiciel amerykańskiego ministerstwa in formacyjnego w Jeruzolimie oświadczył przedstawicielom prasy arabskiej, że Stany Zjednoczone nie mają zamiaru kiedykolwiek wycofać się z Bliskiego Wschodu.

Żyd ambasadorem USA

w Moskwie

SZTOKHOLM, 22 czerwca. — Dzienniki tutejsze donoszą, że jako następcą ambasadora Stanów Zjednoczonych Standleya, który został zdymisjonowany, wysłany ma być do Moskwy przez Roosevelta ewentualnie żyd Sulzberger.

Wizyta inspekcyjna Gub. Gen. dr. Franka w Warszawie

WARSAWA, 22 czerwca. — Członkowie Rządu Gen. Gub. z Generalnym gubernatorem d-r'em Frankiem na czele, bawili w dniach 18 i 19 czerwca b. r. w Okręgu Warszawskim, celem dokonania wizyty inspekcyjnej. W ramach dłuższej konferencji, jaka odbyła się w Warszawie w pałacu Brühla, gubernator dr. Fischer i szereg kierowniczych osobistości administracji Okręgu Warszawskiego złożyli sprawozdania na temat prac, dokonanych w ub. miesiącach. Przy tej sposobności Generalnemu gubernatorowi oraz członkom Rządu d-r Frank, stanowiącemu projekty na najbliższy okres czasu. Wyrody Gubernatora obejmujące całokształt spraw uzupełnione w poszczególnych punktach przez referaty szczegółowe, zawieraly w zakończeniu wyrazy szczególnego podziękowania i uznania dla pracowników administracji Okręgu Warszawskiego.

W drugim dniu wizyty inspekcyjnej Generalny gubernator, wraz ze swym otoczeniem, zwiedził szereg zakładów przemysłowych. Zjazd gospodarzy, odbyty pod przewodnictwem Generalnego gubernatora d-r Franka, stanowił wypełnienie wyrażonej odniesionych w czasie tej inspekcji, odnośnie do siły gospodarczej Okręgu Warszawskiego. W sobotę wieczór w sali „Roma” odbyła się manifestacja, w czasie której dr. Frank wygłosił przemówienie na temat szeregu aktualnych zagadnień.

W przemówieniu tym Generalny gubernator podkreślił m. in., że wojnę spowodowali ci sami międzynarodowi zbrodniarze, którzy wywołali też pierwszą wojnę

światową. Niemcy mają wszystkie dane, aby patrzeć optymistycznie na wynik wojny. Z nieublaganą konsekwencją i otwartością demaskowały one od samego początku prawdziwych wrogów kultury europejskiej. Dziś jest już jasnym, że po wojnie problem żydowski przestanie istnieć, a humanitarne marzenia, odnośnie do traktowania żydów, są zupełnie nie na miejscu. Żydy bowiem nie tylko ponoszą winę wojny, ale także odpowiedzialność za wszystkie okrucieństwa, które w jej przebiegu wtarczyli nędze niewinnych ludzi. Ostentacyjnie także żydzi ponoszą odpowiedzialność za to, że właśnie w ostatnim czasie lotnicy Stalina przynieśli nad Warszawę posiew śmierci i zniszczenia.

W ciągu swego przemówienia Generalny gubernator podkreślił jeszcze raz, że czyni wszystko, celem umożliwienia istotnego podwyższenia racji żywnościowych z dniem 1 września 1943 r. dla ludności Gen. Gub. Podniósł on przy tym, że ten krok ze strony władz Gen. Gub. należy w pierwszej linii uważać za dowód uznania, za lojalne i pełne zrozumienia stanowisko, z jakim przezwagią, część ludności oddała do dyspozycji swe siły i swą pracę dla wielkich zadań obecnej doby.

Generalny gubernator wraz ze swym otoczeniem wyjechał już z Warszawy.

Nowy rząd w Kiangi

SZANGHAI, 22 czerwca. — W sobotę przed południem, jak donosi „Central Press” rząd narodowy ustanowił w Na-

czang nowy rząd prowincjonalny dla prowincji Kiangi. W ramach uroczystego aktu, nowy gubernator Tengsanu, przejmując swój urząd, złoży przysięgę na wierność rządowi narodowemu. Kiangi jest szóstą prowincją, w której rząd nankijski utworzył dotychczas nowe rządy prowincjonalne.

B. general Czungkingu w Nankinie

NANKIN, 22 czerwca. — General Pang-Ping-Hsun, który w ub. miesiącu z 60.000 ludzi przeszedł do rządu narodowego w Nankinie złożył wizytę naczelnemu dowódcy japońskiego korpusu ekspedycyjnego w Chinach, generałowi Hata. Później Pang odwiedził biuro japońskiego attaché marynarki w ambasadzie japońskiej. Pang, który przy trzech dniach przybył do Nankinu, uda się w najbliższym czasie do swych wojsk.

Powrót min. Tani do Chin

SZANGHAI, 22 czerwca. — Ambasador japoński w Chinach Masayuki Tani, który bawił kilka dni w Tokio, celem odbycia rozmów z czynnikami rządowymi, powrócił w niedzielę do Szanghaju. Obserwatorzy są zdania, że nowa polityka Japonii w odniesieniu do Chin przybierze konkretną formę w związku z powrotem ambasadora do Nankinu, ponieważ sądzą, że Tani w czasie swych rozmów w Tokio osiągnął pełne porozumienie z czynnikami rządowymi odnośnie do szczegółów polityki Japonii w stosunku do Chin.

„Rząd Narodu Argentynskiego”

BUENOS AIRES, 22 czerwca. — Prezydent państwa argentyńskiego Ramirez wydadł rozporządzenie, w myśl którego w przyszłości nie należy na aktach urzędowych używać nazwy „rząd prowizoryczny”. Słowo „prowizoryczny”, jak stwierdza w szczególności rozporządzenie, należy również skreślić w dokumencie konstytuowania się obecnego rządu oraz w opublikowanych już aktach urzędowych.

Rozporządzenie uzasadnia do postanowienie tym, że obecny rząd został uznany za równo przez najwyższy trybunał narodowy jak i przez wszystkie narody, z którymi Argentyna utrzymuje stosunki dyplomatyczne. Z tego względu rząd należy uważać jako „Rząd Narodu Argentynskiego”.

Ordzież gen. Farella

BUENOS AIRES, 22 czerwca. — Z okazji dnia sztandaru argentyńskiego minister wojny general Farell przedstawił narodowi w orędziu radiowym symboliczne znaczenie sztandaru niebiesko-biało-czerwonego. Sztandar ten prowadzi ongiś narék do walk o wolność. Ten sam sztandar, tak mówił minister, przemawia w czasach pokojowych moce swej misji w duchu pracy i jedności. Nie symbolizuje ona nienawiści, lecz jest wyrazem narodowej jedności.

Syjam — Japonia

BANGKOK, 22 czerwca. — Premier Syjamu Pibul Songran wystosował w sobotę depeszę do premiera Japońskiego Tojo, w której dziękuje za oświadczenie przed parlamentem japońskim i oświadcza, że Syjam fiarszkuje Japonii wia szczerą współ pracę przy wszelkim zadaniu, dokonywanym obecnie przez Japonię dla dobrobytu i chwały Wschodniej Azji.

Skandal korupcyjny w Londynie

GENEWA, 22 czerwca. — Londyński dziennik „Daily Express” donosi o pewnej aferze przepustkowej, w którą wplątani są trzej angielscy urzędnicy ministerstwa. Należeli oni do oddziału maszyn ministerstwa zaopatrzenia i za opłacenie wielkiej łapówki starali się o uprzywilejowanie załatwienie dla różnych firm odpowiednich wniosków.

Wysiedlenie żydów z Sofii

BELGRAD, 22 czerwca. — Zapowiedziana przed kilku tygodniami akcja wysiedlenia żydów ze stolicy bułgarskiej została już po największej części ukończona. Jak się dowiaduje sofiski korespondent berdzkiego „Donan Zeitung”, od komisarza dla spraw żydowskich Belea, akcja wysiedlenia dotknęła około 27.000 żydów. Z tej cyfry około 20.000 osób przeniesiono na prowincję, głównie do północnej Bułgarii, zaś 4000 mężczyzn skoncentrowano w t. zw. grupach roboczych. W obecnej chwili w Sofii znajduje się jeszcze zaledwie 2000 żydów, z czego około 1000 żyje w małżeństwach mieszanych i z tego powodu nie uległo wysiedleniu. Ustawa o ochronie narodu umożliwiła jednak w przyszłości tego rodzaju małżeństwa.

Wysiedlonym żydom zakazano uprawiania handlu na prowincji. Dla wykonywania rzemiosła potrzebują oni specjalnego zezwolenia. Na żydów posiadających obcą przynależność państwową nałożono obowiązek opuszczenia kraju w przeciągu określonego terminu, w przeciwnym wypadku zostaną również wysiedleni na prowincję. W związku z wysiedleniem żydów opróżnionych zostało około 3000 mieszkań w Sofii, co przyniesie się do poważnego ubóstwa w kręgu mieszkaniowym. Oczekiwano według informacji komisarza Belea, akcja wysiedlenia żydów w Sofii zostanie do września ostatecznie zakończona, a stolica kraju stanie się wolną od żydów.

Najmłodszy wulkan świata działa

MADRYT, 22 czerwca. — Jak donoszą z Meksyku, wulkan Paracutin wznowił swą działalność. Masy lawy tego najmłodszego wulkanu świata, który powstał dopiero mniej więcej przed trzema miesiącami, opór pod uprawnych kukurydzy, zagrażają wielkim obszarom rolnym.

MADRYT, 22 czerwca. — Jak donoszą z uzupełnienia, wybuch meksykańskiego wulkanu Paracutin jest nadzwyczajnie silny. Szeroki strumień rozpalonej lawy płynie w dolinę z szybkością jednego kilometra dziennie. Lawa pokryła już kilka mniejszych wsi, które opróżnione zostały w przyspieszonym tempie przez mieszkańców. — Zanotowano także większe szkody na polach.

Ekzekucje na Koziej Górze trwały do maja 1940 roku

KRAKÓW, 22 czerwca. — Jak już informowaliśmy, ekipa techniczna Polskiego Czerwonego Krzyża w Katowiu rozpoczęła agnostowanie szczątków oficerów polskich w nowych grobach zbiorowych, leżących w odległości około 200 m. od poprzednio odkrytego cmentarzyska. Jak wiadomo, prace ekshumacyjne zostały z powodu ciepłej pory koczony przerwane do jesieni. W ostatnio odkrytym grobie zbiorowym znaleziono zwłoki oficerów polskich bez płaszczy, a z pamiętników, jakie znaleziono przy szczątkach, wynika, iż do Katowia zostali oni przewiezieni w pierwszych dniach maja 1940 r. Okoliczność ta pozwala na stwierdzenie, iż ekzekucje odbywały się również w ciągu maja 1940 roku.

Od kuli bolszewickiej ponieśli śmierć

Podajemy nazwiska oficerów polskich zamordowanych w Katyniu od Nr. 1300 do 2597, które w swym czasie wskutek trudności technicznych pominieliśmy.

1500. Kubik Lucjan, wojskowy. Znaleziono 2 listy.

1501. Wawrzyński Józef, ppor. Znaleziono karty poczt. list i ks. do nabożeństwa.

1502. Kuczyński Mieczysław, ppor. Znaleziono 2 listy i kartę poczt.

1503. Kromer Tadeusz-Jan, ppor. Znaleziono pismo MSWojsk. i medalik.

1504. Nierozpoznany podporucznik.

1505. Nierozpoznany wojskowy.

1506. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono kalendarzyk kieszonkowy i kwit sow. na odebrane przedmioty.

1507. Hryniewski Ludemir, wojsk. Znaleziono 8 dowody osob.

1508. Kacer Jan, ppor. Znaleziono ks. stanu sl. ofic. legitym. odznaki pamiątkowej 28 p. Strzelców Kaniowskich, legitym. rz. państw. pozwolenie na broń i wizytówkę.

1509. Nierozpoznany wojskowy.

1510. Gąsewicz Henryk, por. Znaleziono 2 karty poczt., mały ryngraf i św. szcep. w Koziełsku Nr. 2963.

1511. Wacław Władystaw, oficer rez. Znaleziono ks. stanu sl. ofic. nieczyt. legitym. Państw. Zakładów Tele- i Radiotechn., list i kart. poczt.

1512. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono pisaną w Koziełsku protokół w sprawie rozliczenia a pieniędzy służbowych.

1513. Nierozpoznany wojskowy.

1514. Nierozpoznany oficer.

1515. Rola-Szadkowski Leonard, mjr. lek. przed wojną zam. Poznań, ul. 27-go Grudnia 16. Znaleziono blankiety recept w blanco, karty wizytowe, plakietki z św. Teresą.

1516. Markiewicz Witold, mjr. przed wojną zam. w Warszawie, ul. Szajochy Nr. 5. Znaleziono karty wizytowe, karty poczt., list i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 580.

1517. Podwiński Stanisław, kpt. Znaleziono kilka listów i pocztówek.

1518. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono kalendarzyk kieszonkowy, recepty, dwa ryngrafy.

1519. Berezynski Kazimierz, wojsk., ur. 21. 7. 1908 r. Znaleziono dowód osob. i listy.

1520. Grabarczyk Kazimierz, oficer rez. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., własne wizytówki i fotografie.

1521. Kopsi Leonard, por. Znaleziono karty poczt.

1522. Engelkreisl Wilhelm, por. lek., ur. 8. 8. 1895 r. w Łwowie. Znaleziono własne wizytówki, dyplom lek. i pismo Szpitala Okr. w Łwowie.

1523. Gierszanowski Alfons, oficer rez. Znaleziono 2 karty poczt., medalik i plakietkę z napisem: „Starosta Krajowy Pomorski”.

1524. Wanat Józef-Henryk, pułk., urodz. 13. 2. 1894 r. Znaleziono legitym. na prawo noszenia odznaki łączności.

1525. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono listy i karty poczt.

1526. Aksan Miłotał, ppor. przed wojną zam. w Poznaniu. Znaleziono prawo jazdy i zaśw. wojsk. wyst. w Poznaniu.

1527. Kibler Stanisław, oficer rez. Znaleziono karty poczt., list, krzyżki z łańcuszkiem i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 2283.

1528. Nierozpoznany wojskowy.

1529. Buniakowski Bronisław, por. Znaleziono ks. stanu sl. ofic. i legiti. szkolna.

1530. Kantor Młchał-Miron, mjr. lek., zam. przed wojną w Łodzi. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., kartę mob. listy, karty poczt., wieczne pióro i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 3852.

1531. Borodziej Ignacy, wojsk. Znaleziono karty poczt.

1532. Dubowski Jan, kpt. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., legiti. urzędnicza.

1533. Nierozpoznany kapitan.

1534. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono fotografie kobiety, kartkę z zapiskami i kluczyki.

1535. Nierozpoznany major.

1536. Michałski Jan, wojsk. Znaleziono karty poczt. i niewysłany list, pisany w jez. ros. p. Goławskiego w Brześciu n/B.

1537. Tarnowski Julian, wojsk. Znaleziono wizytówki z wymienieniem stanowiska jako sedzia grodzki. listy i fotografie.

1538. Felpel Rudolf, wojsk. Znaleziono karty poczt., recepty poczt. sow i krucyfiks.

1539. Gier-wicz Edward, wojsk. (nazwisko trudne do odczytania). Znaleziono ks. stanu sl. ofic. (nieczyt.), tramwajowy bilet miesięczny warsz. z fotografią (nieczyt.) i list.

1540. Galiłowicz Roman-Czesław, chorąż. Znaleziono legitym. osob. MSWojsk. i emaliowany medalion na łańcuszku.

1541. Torczyński Stanisław, oficer rez. Znaleziono ks. wojsk., list, medalik na łańcuszku i spinaki do mankietów.

1542. Rau Ludwik, mjr. Znaleziono karty poczt., różaniec, ryngraf, kalendarzyk własnej roboty, zakreślony do dnia 12. 4. 1940 r. oraz świad. szcep. w Koziełsku.

1543. (nazwisko nieczyt.) Adam, mjr. Znaleziono list z Grodna, medalik i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 894.

1544. Nierozpoznany major.

1545. Grynkiewicz Ludwik, mjr., syn Antoniego. Znaleziono pismo D-twa 13 Dzw. Piech., listy, karty poczt. i notatnik.

1546. Pilecki Jan, wojsk. Znaleziono telegram, binokle, karty poczt. i medalik.

1547. Nierozpoznany wojskowy.

1548. Matolski Leon, oficer, lekarz wet. Znaleziono prawo jazdy, karty wizytowe i obrazek św.

1549. Pogonowski Stanisław, chorąż. ur. 19. 1. 1891 r. Znaleziono dwie ks. oszcz. PKO, jedna ks. oszcz. KKO, listy, fotografie.

1550. Kaczyński Wiktor, mjr., na naramiennikach monogram „S. B.” Znaleziono ks. stanu sl. ofic., obrazek — pamiątka z Częstochowy, karty poczt., krzyżki drew. niany i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 1206.

1551. Ludwiczak Edward, ppor. Znaleziono 2 listy.

1552. Zborowski Zdzisław-Stefan, ppor. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., listy, karty poczt., różaniec i medalik.

1553. Nowak Wiktor, kpt. Znaleziono leg. ofic. MSWojsk., odznaki instr. P. W. wraz z legit. i św. szcep. w Koziełsku Nr. 2038.

1554. Gawryś Feliks, ppor. lek. Znaleziono dowód osob., wizytówki i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 3997.

1555. Laburuk Jerzy, wojsk. Znaleziono kopertę z listu, kartę poczt. i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 8065.

1556. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono kartkę z nazwiskami.

1557. Dąbrowski Józef, por. Znaleziono ks. stanu sl. ofic. i fotografie.

1558. Kolenik Leon, oficer rez. Znaleziono legiti. ur. państw., list, metrykę, plakietkę pamiątk. złożenia ślubowania młodzieży akademickiej w 1936 r. w Częstochowie.

1559. Futtman Szymon, por. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., odpis metryki, listy i notatnik.

1560. Nierozpoznany major.

1561. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono list, którego nadawcą jest Tywałowski, Blazki, starostwo kaliskie, woj. łódzkie, 2 medaliki na łańcuszku.

1562. Nierozpoznany major.

1563. Komunikę Michał, oficer rez. inż. arch., ur. 1896 r., zam. w Warszawie, ul. Odyńca Nr. 15-a, tel. 4-20-69. Służył w broni panc. Znaleziono znak rozpozn. legit. ur. państw. wizytówki i medaliki.

1564. Korzeński Franciszek, wojsk. Znaleziono karty poczt., list i różaniec.

1565. Jezierski Władystaw, wojsk. Znaleziono list z Dubna, świad. szcep. w Koziełsku Nr. 4065.

1566. Strzasiak Jan (?), kpt. Znaleziono list z Tarnowa, którego nadawcą jest Maria Strzasiakowa w Tarnowie, ul. —szekowska 128 i gwizdek.

1567. Sobolewski Eustachy, oficer rez. — Znaleziono list, kartę poczt., zegarek, opis służby wojsk. w języku rosyjskim.

1568. Falkiewicz Edward, kpt., ur. 9. 6. 1886 r. Znaleziono karty statystyczne szpitala im. św. Jana w Olyce, kilka kwitów, dowód osob. i list.

1569. Nierozpoznany wojskowy.

1570. Piatonof Zygmont-Władystaw, plę. Znaleziono kartki z adresami, fotografie, złoty pierścionek z szafirem i przepustkę w jez. ros., wystawioną w dn. 24. 9. 1939 r. na przejazd ze Złoczowa do Łowicza.

1571. Skrzypek Bolesław, kpt. Znaleziono 4 karty poczt., których nadawcą jest Władystaw Skrzypkowa, Warszawa 82 ul. Władysławskiego Nr. 5 oraz świad. szcep. w Koziełsku Nr. 8826.

1572. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono dowód tożsamości pojazdu mechanicznego Nr. 59474 oraz prawo jazdy, mały ryngraf z Matką Boską i napisem: „W dowód wdzięczności i pamięci ofiaruje S. Busar”, różaniec.

1573. Nierozpoznany porucznik.

1574. Maszko Władystaw, oficer geograf., ur. 24. 6. 1900 r. w Opocznie. Znaleziono znak rozpozn., metrykę ur. karty poczt. i świad. szcep. w Koziełsku.

1575. Androletti Roman, wojsk., inżynier, ur. 5. 6. 1906 r. Znaleziono ks. oszcz. PKO, listy i karty poczt.

1576. Nierozpoznany wojskowy.

1577. Recheński Leon, mjr., kaw. Krzyża Walecznych. Znaleziono legitym. ofic. MS Wojsk., legit. odznaki 21 p., legit. odznaczeń wojsk., m. in. Medalu Niepodl. Krzyża Walecznych i medalu „Polska Swemu Obr.”.

1578. Jarociński Edward, plk. lek., urodz. 9. 11. 1879 r., kaw. Krzyża Niepodl. Znaleziono legit. ofic., legit. Krzyża Niepodl., legit. TZSP, prawo jazdy, szkatulka z miniaturką Matki Boskiej — pamiątka z Częstochowy, św. szcep. w Koziełsku Nr. 1223.

1579. Kuryluk Władystaw, mjr. lek. Znaleziono karty mob., karty poczt. i okulary.

1580. Mijal Franciszek - Keawery, por. przed wojną zam. Chorzów, ul. Dąbrowskiej 28. Znaleziono pismo z Komendy Re. Uzup. w Chorzowie z dnia 1. 8. 1939 r. karty poczt., listy i monogram „F. M.”.

1581. Lecejewski J. Henryk, ppor. Znaleziono jeden list.

1582. Molda Mieczysław, wojsk. Znaleziono karty poczt.

1583. Marjał Karol, por. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., list i medalik.

1584. Czariski Benedykt, kpt. lekarz, ur. 13. 8. 1898 r. Znaleziono ks. stanu sl. ofic., legit. ZOBr, znak rozpozn.

1585. Lerner-Seinberg Borys, por. Znaleziono list.

1586. Nierozpoznany kapitan.

1587. Nierozpoznany podporucznik.

1588. Zająski Jerzy, pułk. Znaleziono list, ryngraf z Matką Boską — pamiątka z Częstochowy i brulion podania do NKWD w Moskwie w sprawie wydania wizy wjazdowej w jez. rosyjskim.

1589. Nierozpoznana osoba w ubraniu cyw.

1590. Rudek Kazimierz, kpt. lekarz, dr. med., zam. Warszawa, Al. Niepodległości 142 m. 3. Znaleziono 2 zaśw. ur. reserwatniz., pieczętke kaukuzkova, ryngraf Matki Boskiej i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 2067.

1591. Złazki Tadeusz, kpt. Znaleziono kwit Urzędu Skarb. w Jarosławiu.

1592. Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono list z przemyślenia.

1593. Nierozpoznany podporucznik. Znaleziono świad. szcep. w Koziełsku Nr. 808.

1594. Bągiński Władystaw, por. zam. Toruń-Podgórze, ul. Mlyna Nr. 2. Znaleziono kartę ewidencyjną, 2 listy, wizytówkę, dowód osob. francuski, medalik i monogram „B. W.”.

1595. Orzechowski Antoni, por. Znaleziono o wierzycielnictwie i medalik.

1596. Sokolowski Władystaw, wojsk. Znaleziono ks. stanu sl. ofic. i świad. szcep. w Koziełsku.

1597. Pfeifferini Leopold, pułk., mgr. — Znaleziono przepustkę stałą do MSWojsk. dowód osob., kartę poczt. i świad. szcep. w Koziełsku Nr. 1202.

120 kościółów obrzuconych bombami

KATANIA, 22 czerwca. — Duże rozgorzenie wywołało w Katanii zburzenie ok. brzytnego gmachu barokowego pałacu S. Demetrio dokonane przez anglo-amerykańskie bomby. Z inicjatywy księcia de Camastrá, po ciężkim wybuchu wulkanu Etna w dniu 11 stycznia 1939 roku, budynek ten oddany został w ręce Giuseppe Lanza, celem odbudowy, a dzieło się to krótko po zupełnym zniszczeniu miasta. Owcześnie wiekról udzielił księciu pod tym względem nieograniczonej swobody architekt. czego lenza powołał natychmiast architektów, budowniczych i rzeźbiarzy z całej Syrcylii. Przez dymiące jeszcze ruiny miasta wytyczono dwie wielkie arterie komunikacyjne, jedną od północy na południe a drugą od wschodu na zachód. Na skrzyżowaniu tych dwóch gościńców wzniesiono, te potężną budowlę, której nadano początkowo nazwę Palazzo San Damiano, zmieniając ją później na Palazzo San Demetrio. Pałac ten tworzy dziś pojęcie zasadnicze w historii sztuki całego świata. Fasada jego ozdabiała się przebogata dekoracją, składająca się z kariatyd, girland kwiatowych, masek i tarczy. Był on dla miasta pod pewnym względem symbolem dla jego twardości i niespożytej woli życia. Nie spodziewał się tego nikt w Katanii, że wróg zatakuję ten siedziby budynek. W czasie alarmu lotniczego, kiedy pałac ten uległ zburzeniu, liczni mieszkańcy miasta schronili się do tego budynku, czując się tam zupełnie pewnymi. Pałac ten przedstawia dziś bezkształtną górę rumowisk.

RZYM, 22 czerwca. — Urzędowo publikuje się spis wszystkich kościołów włoskich, bombardowanych podczas ataków lotniczych anglo-amerykańskich. Wylicza się ogółem 120 kościołów, a mianowicie 29 w Genui, 22 w Neapolu, 27 w Palermo, 24 w Turynie, 5 w Katanii, 5 w Mediolanie, 2 w Brindisi, 2 w Messynie, 2 w Sawonie, jeden w Civitavecchia i jeden w Trapani.

RZYM, 22 czerwca. — Grobowiec włoskiego bohatera narodowego Garibaldięgo, znajdujący się na Caprera, małej wyspie w sepcie położonej pomiędzy Sardynią, a Korsyką, zbombardowany został przez lotnictwo anglo-amerykańskie w dniach 10 kwietnia i 24 maja br.

RZYM, 22 czerwca. — Angielsko-amerykańskie ataki bombowe na Neapol spowodowały dotychczas ogółem około 10.000 zabitych i rannych wśród ludności. Liczba zabitych wynosi 2.300. W pierwszym rzędzie uległy zniszczeniu najcenniejsze zamieszkałe dzielnice, gdzie nie ma żadnych obiektów, posiadających znaczenie wojenne. 21 kościołów, jedno muzeum, 10 szkół, więzienie dla kobiet, 7 przytułków dziecięcych i zakładów dla matek, 16 historycznych pałaców oraz dwa parki uległo całkowitemu lub częściowemu zniszczeniu. Olbrzymiej pracy wymagało przeniesienie w bezpieczne miejsce dzieł sztuki bezcennych skarbow mieszczących się w archiwach, obrazów manuskryptów i ksiąg z bibliotek. Zapakowano i ukryto przeszło 12.000 dzieł sztuki, oraz ponad 1 milion ksiąg, manuskryptów i pergaminów.

75 ofiar na Amazonce

BUENOS AIRES, 22 czerwca. — Z brazylijskiego portu Belem nadchodzi wiado mość o strasznym wypadku okrętowym, jaki zdarzył się na Amazonce. Na pewnym statku rzeczonym nowej linii komunikacyjnej Manoas - Belem eksplodował ładunek materiałów palnych, skutkiem czego wybuchł pożar.

Płomienie rozszerzały się z saloną szyb kością, a statek zatonął w przeciągu kilku minut. Sporości 61 pasażerów i 38 członków załogi straciło życie 75 osób. Pomiędzy uratowanymi znajduje się wielka ilość rannych.

Huragan w Meksyku

MADRYT, 22 czerwca. — W Meksyku, huragany i burze wyrządziły wielkie spustoszenia w urządzeniach kolejowych i w sieci dróg żelaznych w prowincji Meksyk i St. Luis de Potosi.

W jednym zdaniu

Witsek nieustannie w Albani, general Pariani, węgierski w szeregach witalistki tłumaczy, tudeński, stendaryn nadano pierwszym czterem at-badekim suitom straconym.

Vertical text on the right margin containing various notices and advertisements, including 'Czerw', 'Niedziela', 'Przet', and 'Zerzuty'.

Dnia 12-go czerwca 1948 r. zmarł, opatrzone Sakramentami Św., po dłuższych cierpieniach, przeżywszy 65 lat

Kaźmirz Gummer

Naczelný powiatowy lekarz wet. w Tomaszowie Mazow.

Pogrzeb odbył się dnia 14-go b. m. o godzinie 17-tej w Tomaszowie Mazow. Wszystkim tym, którzy w tych bolesnych dla nas chwilach okazali nam tyle serca i współczucia i przyszli nam w jakikolwiek sposób z pomocą oraz złożyli wieńce i kwiaty i tak liczny wzięli udział w pogrzebie, a przede wszystkim Panu Kreishauptmannowi, Panu Zastępcy Kreishauptmanna Dr. Fischerowi za serdeczne słowa nad grobem, Wielobnemu Duchownictwu, Prezydium i Delegaturze P. K. Op. z P. Burmistrzom Kowalskim i P. Kamińskim na czele, P. P. Lekarzom za troskliwą opiekę w chorobie, P. P. Kolegom, a w szczególności P. Dr. Folcie i P. Dr. Żółkiewiczowi, Związki Gmin oraz wszystkim krewnym, przyjaciółom i znajomym składają najserdeczniejsze podziękowanie

w ciężkim smutku pogrążeni
żona, córka, synowie i wnuczka.

Tomaszów Mazow., dn. 17. 6. 1943 r.

ś. † p.

FRANCISZEK KIAS

opatrzone Św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 19 czerwca 1943 roku, przeżywszy lat 64.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok z domu żaloby z Gnaszyna do kościoła parafialnego w Gnaszynie nastąpi we wtorek, dnia 22-go czerwca b. r., o godz. 3-ciej po poł., po czym pogrzeb na cmentarzu w Błachowni.

O smutnych tych obrzędach zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych, pogrążeni w głębokiej żalobie

żona, córki, synowie, synowe, zięciowie, wnuczki i wnuki.

2385

ś. † p.

STEFAN LEŹNICKI

OBYWATEL ZIEMSKI

Zmarł po długich i ciężkich cierpieniach dnia 21.VI.43, przeżywszy lat 72.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23.VI.43 o godz. 10 rano z Katedry św. Rodziny na cmentarzu na Kule, o czym zawiadamiają w ciężkiej żalobie i smutku pogrążeni.

Żona, córki, synowie, synowe, zięciowie, wnuki i rodzina.

2409

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim krewnym, przyjaciółom i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę najdroższym nam zwłokom zmarłego

ś. † p.

Edwarda Springera

oraz okazali nam wyrazy szczerego współczucia, a przede wszystkim ks. prof. E. Skrzypczykowski, W.P. Dr. St. Gąsiorowskiemu, W.P. A. Rózkowi, W.P. J. Rosińskiemu oraz pracownikom Firmy „J. Springer i „Centrochemia” w Kielcach, którzy na ramionach nieśli zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku, składają tą drogą z głębi serca płynące „Bóg zapłać”

SYN, SYNOWA I WNUK.

Stenotypistka

NIEMIECKO - POLSKA

(warunek — znajomość stenografii niemieckiej) potrzebna od zaraz.

„LA CZENSTOCHOVIENNE” Krakauerstr. 127 8852

Poszukujemy od zaraz

ca. 40 robotników pomocniczych ca. 20 robotnic pomocniczych kilka sekretarek i stenotypistek i ogrodnika

Zgłoszenia pisemnie wzgl. osobiste „KRONPRINZ” Metallwerke Tschenschtau Tschenschtau, Warschauerstrasse Nr. 67.

8604

ZBIORNICA JAJ „SPOLEM”

Marienburgersky 4 (1-go Maja 4) Tel. 10 20 zawiadania, ze punktu rozdzielcze (sklepy) od Nr. 381 do 480, które nie otrzymały jeszcze jaj na kupon mięsy Nr 22 za maj 1943 r. mogą się zgłaszać po odbiór w dniach 22—25 b. m.

Kasa czynna tylko do godz. 12.30. Magazyn czynny do godz. 13.—

W związku z uruchomieniem przedziału sztucznego wkł. kina potrzebna większa ilość pracowników

mężczyzn i kobiet

w fabryce „LA CZENSTOCHOVIENNE”.

Zgłoszenia w Urzędzie Pracy lub też bezpośrednio w Administracji fabryki.

8804

Do naszych zamiejscowych placówek budowlanych w ramach Organizacji Todta przyjmujemy w każdym czasie następujących polskich robotników budowlanych:

Polerowników
Przedowników
Murarzy
Cieśli
Stolarzy
Bacharzy
Betoniarzy

Uzbójczych heston
Szalowaczy
Malarzy
Elektryków
Slusarzy
Kowali
Palaczy do tokomoty

Maszynistów do lokomotyw parowych i Diesla
Maszynistów budowlanych
Robotników pomocniczych

Jako też tłumaczy, znających dobrze język niemiecki. Dobre bezpłatne pomieszczenie, ubranie i dobre wyżywienie. Członkowie rodziny otrzymują dodatkową żywność. Gwarantowana wypłata zarobków przez własne kasy w Gen. Gubernatorstwie.

Zgłoszenia z legitymacją przyjmują:

Tomaszów Mazowiecki — Hindenburgallee 3,
Rawa Mazowiecka — Ryńska 2.

S. FERET & Co

BUDOWY NADZIEMNE I MOSTÓW

1985 Berlin W. 8. Mohrenstrasse Nr. 9.

POTRZEBNA pomocnica domowa.

Czest., Jasnopolska 14 m. 1. 2366

POSZUKUJE poważnej posady, najbardziej na masztu, w płynnie językiem niemieckim w piśmie i mowie, były urzędnik Stanu Cieszyńskiego Łask, zgłoszenia do „Kuriera Czeskiego” pod „Nr 2388”.

KUPNO

KSIAZKA „Młody konstruktor maszyn” Schmetzer-Szydzelski oraz wentylator względnie motor elektryczny. Zgłoszenia do „Kuriera” pod „2388”.

ZEGAREK amerykański krytyki i szonkowy marki „Elgin” oraz budulec kieszonkowy „Junghans”. Kupić! Dobrze zapłać. Oferty do „Kuriera Czes.” pod „Nr 2388”.

SZEWIERSKICH przybrosów większa partia w szczególności: podkówek do obuwia, obręczarki, szalarków, gwóźdźników osobnych itp. poszukuje. Zgłoszenia do Adm. „Kur. Czes.” pod „Nr 2192”.

KUPIĘ główkę od damskiej lub męskiej maszyny do szycia pod adresem Czeszochowa, sbrzynka pocztowa 144. 2194

SPRZEDAŻ

HARMONIA włoska Soprano na 120 basów, 3 registry okazująco do sprzedania. Wład. Czeszochowa, Ostreg Nr. 4 m. 5.

PŁASZCZ wełniany damski okazująco sprzedam. Czeszochowa, Wesoła 26. 2387

PŁASZCZ KOKOZANY na wysoki kaptur okazująco sprzedam. Czeszochowa, Wesoła Nr. 26. 2386

SPRZEDAŁEJCIE, gorę, udeżkę, surowcowe, prawe nowe, ziarne lublin, 100 drzewo surowcowe ciągnie-terzi. Wład. Czeszochowa, Rynek Wieluński 22. Wskazę p. Jan. 2355

OKAZUJĄCIE sypialka jasna w dobrym stanie do sprzedania. Wład. Czes., ul. Przechodnia 17. Gospodarz wskaze. 2365

PRACE debowa maszynowa sprzedam. Czeszochowa Stradom, ul. Poniatowskiego 13 m. 4. 2367

GARNITUR męski i lodownicę sprzedam. Czeszochowa, Wieluńska 6 m. 6. 2382

ZŁA Beckera stojący, molotz i trójkolowy na podwoziu kół do sprzedania. Czeszochowa, Narutowicza 58, Kosiński. 2374

OKAZUJĄCIE sprzedam spód do maszyn do szycia, Czeszochowa, Katedralna 14 m. 19. 2367

GARNITUR jasny pierwszorzędny, wzrost średni, oraz płaszcz damski, brązowy, sprzedam. Czesz., Narutowicza 192. Gospodarz, 2379

SPRZEDAŁEJCIE zegar selenowy dembowy jasny i maszynowy rzecz „Singer”, stan pierwszorzędny. Czeszochowa, Nowy Rynek 5 m. 1. 2337

SPRZEDAŁEJCIE pateson młody, walizka, lalka lądna i dwa akordy do ryb barde ładne. Nowy Rynek 5 m. 1. 352

LOKALE

STARSZY samotny pan szuka pokoju umiarkowanego w śródmieściu. Oferty do „K. Cz.” pod „J. S. Z.”.

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta w Czeszochowie na nazwisko Sikorski Antoni, kwit na kartę rozpoznawczą dowodu tożsamości konia, oraz 300 zł gotówki. Zastawę zastawiające uprasza się o zwrot dowodów. Pieniądże zatrzymać. 2377

SKRADZIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta w Radomsku na nazwisko Przybyłek Irene. 8820

ZGUBIONO Awaswa Nr 375 wyst. przez Nadleśnictwo Lubień oraz dowód konia wydany przez Inspekcję Lędną w Radomsku. Nowakowski Stanisław, zam. w Lubieniu, gm. Lęczno. 8830

ZGUBIONO świadectwo urodzenia, kwit na kartę rozpoznawczą, kartę rowerową oraz Benutzungsbescheinigung i zaświadczenie z pracy na nazwisko Lewkowicz. 8843

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta w Radomsku oraz posiadanie od karty pracy 914 R01608 wyd. przez Urząd Pracy w Czeszochowie. Dział w Radomsku na nazwisko Jaworski Władysław. 8896

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą 07242 B 800 na nazwisko Barczak Bronisława Franciszka, urodz. 15. X. 1911 r., wydana przez Kreishauptmanna w Tomaszowie Maz. 8855

ZGUBIONO książkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Ptak Roman. 227

ZGUBIONO dowód osobisty, kartę pracy, zaświadczenie z placetki miejskiej i pozwolenie rowerowe i kartę rowerową, na nazwisko Eljasz Józef. Znalazca proszony jest o zwrot 1-go Maja. 228

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez gm. w Gowlińcach, oraz Meldekarte wyd. przez Urząd Pracy w Czeszochowie, oddział w Radomsku na nazwisko Wiecha Marianna. 8858

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez Zarząd Miasta w Radomsku na nazwisko Bartosik Marianna. 8848

ZGUBIONO Benutzungsbescheinigung wyst. przez Starostwo Powiatowe w Piotrkowie na nazwisko Hykiel Janusz. 8848

ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej w Piotrkowie Nr. 409188 na nazwisko Szadkowska Jan. 8845

ZGUBIONO dowód osobisty wyst. przez gm. Szydłów na nazwisko Kurlera. Czeszochowski. 8842

ZGUBIONO dowód osobisty wyst. przez gm. Biedków na nazwisko Kowalski Józef. 8841

ZGUBIONO dowód osobisty wyd. przez gm. Szydłów na nazwisko Kurlera. Czeszochowski. 8842

ZGUBIONO dowód kolejowy na nazwisko Góra Włodzimierz. 2322

ZGUBIONO dowód kolejowy na nazwisko Ruszczyński Ryszard. 2324

POSADY

INTELEKTUALNA panienka poszukuje pracy przy dziecku lub starszej osobie, Ewentualnie wyjazd. Zgłoszenia proszę kierować do „Kuriera Czeszochowskiego” pod „Nr 2375”.

OZDORA domu potrzebny Czeszochowa, Narutowicza 192. Gospodarz. 2380

POTRZEBNA dziewczyna przychodnia do pracy domowej. Czeszochowa Kosiński 88 m. 226

Nr 1
99 M
G
P
LWO
pobycie
nator d
Rządu u
witany
lara, kt
lami ws
w podr
bernat
zatrzym
szą dro
Stryj, g
dr. Fra
Tab san
Gubern
nie jak
powitan
wicieli
niemiec
miejsco
W D
skorz
naffy, P
podr
dor, be
gdzie
niemiec
skąd w
Bówni
łpano
Franko
serdecz
slenia,
kich uli
okazyw
patie, w
dostojn
Podocz
dobnie,
wie, Ge
czenie r
urzędni
wyczerp
dokonan
Równie
tyr dr.
siej w
zamierz
Tym ws
ca przy
sienia s
Okreż,
skłzik, G
podzięk
W gm
General
Świty p
Delegat
prezenta
rownik
pnk. B
Polsk. I
Lwowski
„Przed
lencji z
czasu ul
naze ob
ke nad
cyh się
cy w st
podgorz
szedze
s, podca
zbawia
egzysten
Wien Gul
Pog
BERN
niezdla
alarm l
mianow
nie, Ba
miejsco
lotnicza
scowosci
wiadom
bite, a
perzha
ul. 15
W Jons
stolec
stały b
ty pewn